UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES INTERNACIONAIS

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DE DOCENTES

EDITAL/UEPB/PRPGP/PPGRI 02/2024

Conforme artigos 2° (requisitos), 3.2 (inscrição) e 4.2 (seleção) do edital

UEPB/PRPGP/PPGRI 02/2024, a Comissão de Credenciamento de docentes do

Programa de Pós-Graduação em Relações Internacionais (PPGRI) da Universidade

Estadual da Paraíba torna público o resultado da seleção, informando que os candidatos

abaixo foram aprovados na seleção. A Comissão informa, ainda, que seus poderes são

apenas de recomendação, cabendo ao colegiado do PPGRI deliberar, aprovando ou não,

e publicar o resultado final da seleção.

Candidatos aprovados para ingressarem como docentes do PPGRI/UEPB, a partir

de janeiro de 2025, ou seja, para o quadriênio 2025-2028:

1. Bruno Vicente Lippe Pasquarelli – aprovado para docente permanente – Linha

de Pesquisa: Política Externa e Segurança

2. Mônica de Lourdes Neves Santana – aprovada para docente permanente – Linha

de Pesquisa: Cooperação, Integração e Instituições Internacionais

3. Lucila Gabriella Maciel Carneiro Vilhena – aprovado para docente colaboradora

– Linha de Pesquisa: Cooperação, Integração e Instituições Internacionais

João Pessoa, PB, 22 de Julho de 2024.

A Comissão